



ADENDA 1

INVITACIÓN ABIERTA A PRESENTAR PROPUESTAS No. FNT 097 - 2015

El FONDO NACIONAL DEL TURISMO, se permite informar a los interesados en el Proceso de Invitación Abierta a Presentar Propuestas FNT-097-2015, cuyo objeto es: "CONSTRUCCIÓN DE LAS BATERÍAS DE BAÑOS EN EL CASTILLO DE SAN FELIPE DE BARAJAS. PERIFERIA DEL CENTRO HISTÓRICO DE CARTAGENA DE INDIAS - DEPARTAMENTO DE BOLÍVAR", que con ocasión a las observaciones recibidas y con el fin de dar la debida respuesta a las mismas es requiere modificar el cronograma de la invitación. Por lo anterior se modifica los términos de la invitación en lo siguiente:

PRIMERO. El cronograma y actividades del proceso de selección se modifica así:

ACTIVIDAD	FECHA DE	FECHA FINAL	LUGAR
Respuesta observaciones a los términos de la Invitación Abierta	INICIO 30 de diciembre de 2015		www.colombiacompra.gav.co PATRIMONIO AUTONOMO FONDO NACIONAL DE TURISMO Portal. www.fontur.com.co Dirección Jurídica FONDO NACIONAL DEL TURISMO Calle 28 No. 13 A-24. Piso 6° Torre B, Edificio Museo del Parque.
Cierre y entrega de propuestas	Fecha: 14 de enero de 2016 Hora: 10:00 a.m.		Ciudad de Bogotá FIDUCOLDEX VOCERA DEL PATRIMONIO AUTONOMO FONTUR Calle 28 No. 13 A-24. Piso 6° Torre B, Edificio Museo del Parque, Ciudad de Bogotó D.C.
Publicación Informe parcial de Verificación de Requisitos Habilitantes	25 de enero de 2016		Portal. www.fontur.com.co Dirección Jurídica FONDO NACIONAL DEL TURISMO Calle 28 No. 13 A-24. Piso 6° Torre B, Edificio Museo del Parque. Ciudad de Bogotá D.C.
Término para presentar documento subsanables EN MEDIO FISICO . Informe parcial de Verificación de Requisitos Habilitantes	26 de enero de 2016	29 de enero de 2016 Hora: 4:00 p.m.	POR MEDIO FÍSICO RADICADO EN: FIDUCOLDEX VOCERA DEL PATRIMONIO AUTONOMO FONTUR Calle 28 No. 13 A-24. Piso 6° Torre B, Edificio Museo del Parque. Ciudad de Bogotá D.C.
Publicación Informe de Verificación de Requisitos Habilitantes y Evaluación preliminar.	9 de febrero de 2016		www.colombiacompra.gov.co PATRIMONIO AUTONOMO FONDO NACIONAL DE TURISMO Portal. www.fontur.com.co Dirección Jurídica FONDO NACIONAL DEL TURISMO Calle 28 No. 13 A-24. Piso 6° Torre B, Edificio Museo del Parque. Ciudad de Bogotá D.C.
Observaciones al Informe de Verificación de Requisitos			POR MEDIO FÍSICO RADICADO EN: FIDUCOLDEX





Habilitantes y Evaluación técnica preliminar No se recibirán observaciones ni aclaraciones con posterioridad a esta fecha.	10 de febrero de 2016	12 de febrero de 2016	VOCERA DEL PATRIMONIO AUTONOMO FONTUR Calle 28 No. 13 A-24. Piso 6° Torre B, Edificio Museo del Parque. Ciudad de Bogotá D.C.
Respuesta a las observaciones presentadas al Informe de Verificación de Requisitos Habilitantes y publicación del informe final de evaluación.	i 18 de febrero de 2016		www.colombiacompra.gov.co PATRIMONIO AUTONOMO FONDO NACIONAL DE TURISMO Portal. www.fontur.com.co Dirección Jurídica FONDO NACIONAL DEL TURISMO Calle 28 No. 13 A-24. Piso 6° Torre B, Edificio Museo del Parque. Ciudad de Bogotá D.C.
Selección del contratista	19 de febrero de 2016		www.colombiacompra.gov.co PATR!MONIO AUTONOMO FONDO NACIONAL DE TURISMO Portal. www.fontur.com.co Dirección Jurídica FONDO NACIONAL DEL TURISMO Calle 28 No. 13 A-24. Piso 6° Tarre B, Edificio Museo del Parque. Ciudad de Bogotá D.C.
Suscripción de Contrato	A partir del 22 de febrero de 2015		Dirección Jurídica FONDO NACIONAL DEL TURISMO Calle 28 No. 13 A-24. Piso 6º Torre B, Edificio Museo del Parque. Ciudad de Bogotá D.C.

SEGUNDO. Los términos y condiciones que no se hayan modificado en la presente adenda, se ratifican como aparecen en los Términos de Referencia de la Invitación Abierta a Presentar Propuestas FNT-097-2015.

Todo cambio en el cronograma del proceso de selección, se realizará mediante adenda que se publicara en la pagina web www.fontur.com.com.

Dado en Bogotá D.C veintiocha (28) días del mes de Diciembre de 2015.

> DIRECTORA JURÍDICA **FONTUR**

Proyectó: Maria Paola Rodriguez Revisó: Alba Racio Parra V. Aprobó: Paola Santos